ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                 БАГАНСКОГО РАЙОНА                                                               НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2015              № 000

с. Баган

О создании антинаркотической комиссии в администрации

Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

В соответствии с п. 2 ст. 7 Федерального закона от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», на основании п. 7, 9  «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федации до 2020 года», утвержденной Указом Президента РФ от 09.06.2010 года № 690,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии в администрации Баганского сельсовета Баганского района Новсибирской области (приложение № 1).

2. Создать антинаркотическую комиссию в  администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Баганского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                                       В.П.Старых
Ветрова Ирина Александровна

8(38353)21-224
Приложение 1

к Постановлению администрации

Баганского сельсовета

 Баганского района

Новосибирской области

№ 000 от 00.00.2015 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В АДМИНИСТРАЦИИ БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Антинаркотическая комиссия администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее - комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Губернатора Новосибирской области, законами и нормативными правовыми актами Новосибирской области, правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

3. Состав комиссии определяется и утверждается Главой Баганского сельсовета.

4. Основными задачами комиссии являются:

а) координация деятельности на территории Баганского сельсовета.

б) разработка мер по профилактике наркомании, устранению причин и условий, способствующих ее проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;

в) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

а) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Баганского района, органов местного самоуправления, представителей организаций и общественных объединений, расположенных на территории Баганского сельсовета (с их согласия);

б) заслушивать должностных лиц, представители которых входят в состав комиссии, а также органов местного самоуправления, руководителей предприятий и организаций о принимаемых мерах антинаркотической направленности;

в) вносить в установленном порядке предложения по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.

Заседания комиссии проводятся на основании плана работы не реже одного раза в квартал либо по мере необходимости для безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.

Подготовку материалов к заседанию комиссии осуществляет секретарь комиссии совместно с теми органами, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы представляются в комиссию не позднее, чем за пять дней до даты проведения заседания.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии.

8. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов местного самоуправления Баганского сельсовета.

9. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью комиссии;

- утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

- принимает решение о проведении заседаний комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

- распределяет обязанности между членами комиссии.
Приложение 2

к Постановлению администрации

Баганского сельсовета

 Баганского района

Новосибирской области

№ 000 от 00.00.2015 г.

Состав

Антинаркотической комиссии в администрации Баганского сельсовете
Гаак В.В.

-  специалист 2 разряда администрации Баганского сельсовета, председатель комиссии;

Кожухов В.А.

- специалист 1 разряда администрации Баганского сельсовета по ГО и ЧС, секретарь комиссии;

Середа А.В.

- специалист 1 разряда по
                                                            строительству, благоустройству и ЖКХ

                                                            администрации Баганского сельсовета;

Радченко А.Н.

- начальник хозяйственного отдела

                                                            МКУ «ЦБМТИО»;

Мищенко Р.А.
инструктор-методист по спорту МКУ «ЦБМТИО».